Hylkeenpyytäjät ovat harvassa
Perämeren hyljekannan verottaminen on nykyistä helpompaa, jos tekeillä olevat lakimuutokset hyväksytään. Maa- ja metsätalousministeriön mukaan metsästyslain muutos saattaisi mahdollistaa hylkeenpyynnin tulevaisuudessa kiintiön perusteella aivan kuten karhujahdissa. Luonnonsuojelulakiin kaavailtu muutos voisi puolestaan sallia hylkeenpyynnin Perämeren kansallispuistoissa poikkeuslupien turvin. 
Itämeren harmaahylkeiden pyyntiin alkaa olla jo pyyntilupia, mutta ammattimaisia hylkeenpyytäjiä on harvassa. Kemiläinen hylkeenpyytäjä ja pyyntikurssien vetäjä Jouni Heinikoski sanoo, että pelkkä metsästyskokemus ei riitä vaan hylkeenpyynti vaatii merenkävijän taidot. 
- Vaikka uusia pyytäjiä tulisi ja toivotaan vanhojen joukkoon, niin varoituksen sana on kuitenkin paikallaan. Veneeseen pitäisi ottaa mieluummin ainakin yksi henkilö, joka on ollut kevätjäissä mukana, jotta siellä vastaantulevat tilanteet eivät olisi kaikille aivan uusia. 
Heinikoski liikkuu hylkeen perässä laajalla alueella, joka ulottuu Pietarsaaresta Tornioon. Hylkeenpyytäjän puhelin pirisee tiuhaan tahtiin, sillä ammattikalastajat soittavat hänelle suoraan niin sanotuista häirikköhylkeistä: 
- Ne on todellisia hätähuutoja sieltä kalastajilta. Harva kalastaja pystyy tekemään mitään häirikköhylkeelle, sillä kalastaja on merellä tekemässä työtään eikä voi olettaa, että hän on harjoittamassa ammattiaan ampumavalmis kivääri selässään, kuvailee Heinikoski. 
Hylkeet ajavat kalastajat muualle 
Perämeren kalatalousyhteistöjen liiton toiminnanjohtaja Jyrki Oikarinen Raahesta luonnehtii hylkeiden ammattikalastajille aiheuttamia pyydys- ja saalisvahinkoja merkittäviksi. 
Oikarisen mukaan on myös muistettava, että moni on lopettanut kalastamisen kokonaan tai vienyt pyyntivälineet toissijaisille pyyntipaikoille hylkeiden takia. Hänen mukaansa hyljekeskustelua leimaakin yhä edelleen suojelukeskeisyys. 
- Hyljettä on suojeltu pitkään ja siinä on jäänyt ikäänkuin levy päälle, vaikka hyljekannat ovat jo aivan toista luokkaa kuin takavuosina, sanoo Oikarinen. 
Riista- ja kalataloudentutkimuslaitoksen mukaan Itämerellä nähtiin viime vuoden laskennoissa noin 23100 harmaahyljettä. Laskennoissa nähtyjen hallien määrä on kasvanut 2000-luvun alun noin 10 000:sta nykyiseen yli 20 000 eläimeen. 
Perämeren kansallispuistoon hylkeenpyyntiä? 
Metsähallituksen mukaan Perämeren kansallispuistoa on mahdollista avata hylkeenpyynnille tietyin ehdoin, jos luonnonsuojelulain muutos toteutuu. 
Kaikki selkärankaisten metsästäminen on tällä hetkellä kielletty Perämeren kansallispuistossa, mutta yhtä tiukkaa rajoitusta ei ole tulossa perusteilla olevaan Selkämeren kansallispuistoon. 
- Kyse on silloin siitä, että onko hyljevahingoista näyttöä ja oletan, että näytön saaminen on helppoa. Metsähallituksen puolella sitten punnitaan, voisiko sitten hylkeitä kansallispuistossa metsästämällä ehkäistä vahinkoja, jos se näyttää mahdolliselta, niin uskon, että siihen voisi lupia saada, muotoilee Metsähallituksen luontopalvelujen erikoissuunnittelija Jouko Högmander. 
Vaikka metsästäminen Perämeren kansallispuistossa on kielletty, niin yhtä tiukkaa rajoitusta ei ole tulossa perusteilla olevaan Selkämeren kansallispuistoon. Perämerellä on myös laaja hylkeiden suojelualue, joka sijaitsee kansallispuiston eteläpuolella. 
- Perämeren kansallispuisto on kummajainen kansallispuistojen joukossa. Se on ainoa Lapissa oleva kansallispuisto ja ainoa merellinen puisto, jossa kaikenlainen metsästäminen on yksiselitteisesti kielletty, sanoo Heinikoski. 
Hyljepolitiikkaan ei muutosta 
Maa- ja metsätalousministeriön mukaan suuria muutoksia hyljepolitiikkaan ei ole kuitenkaan odotettavissa, sillä Itämeren hyljekantaa säädellään kansainvälisin sopimuksin. 
Ylitarkastaja Janne Pitkäsen mukaan Itämeren hyljekannalle on väläytelty joskus kattolukua, mutta ministeriössä hyljekannan hoito nojaa hyväksyttyyn hoitosuunnitelmaan eikä siinä ole asetettu kannalle mitään tavoitelukua. 
Ammattikalastajille maksetaan vuosittain 1,5 miljoonaa euroa niin sanottua hyljesietopalkkiota, jotta he jatkavat ammattikalastusta hylkeiden aiheuttamista haitoista huolimatta. 
- Palkkiota maksettiin ensimmäisen kerran vuonna 2008 ja järjestelmä on voimassa vuoteen 2015 saakka. Tämä on merkittävä summa, jonka monet kalastajat ovat nähneet tärkeänä, sanoo Pitkänen. 
Norpanmetsästykseen 30 lupaa 
Kuluva metsästysvuosi on ollut Jouni Heinikoskelle sikäli erikoinen, että hän on päässyt myös norppajahtiin. Maa- ja metsätalousministeriö antoi kuluvalle metsästuyskaudelle 30 norpanmetsästyslupaa kalastusvahinkojen ehkäisemiseksi. Edellisen kerran norppaa pääsi pyytämään 1980-luvun loppupuolella. 
Maa- ja metsätalousministeriö nosti harmaahylkeen pyyntikiintiön 1050 yksilöön vuodeksi 2009. Määrä oli sama myös edellisvuonna. Riistahallinnon mukaan saaliiksi saatiin vuonna 2009 yhteensä 475 harmaahyljettä. 
Heinikoskelle hylkeenpyynnistä tuli elämäntapa sen jälkeen, kun hän lopetti ammattikalastuksen 1990-luvun alussa. 
- En päässyt koskaan eroon siitä keväisestä maisemasta, sillä en saanut hävitettyä sitä päästäni. Näin ollen merelle oli pakko päästä ja hylkeenpyynti oli yksi hyvä keino siihen. 
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